
TERESINA - PI

6

Quinta-feira, 23 de fevereiro de 2006 - Nº 39

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC
DECRETO DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-087, de 19 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, a servidora

RIANA CARLA BORGES SILVA, Assistente Técnico “C”, Matrícula n° 006803-9, do
quadro de pessoal da Fundação Cultural do Piauí -FUNDAC, com ônus para o órgão
de origem, até 31 de dezembro de 2006.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ – COHAB/PI
DECRETO DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-087, de 19 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, a servidora

JOANA BATISTA DA COSTA, Matrícula n° 0082192, do quadro de pessoal da
Companhia de Habitação do Piauí – COHAB/PI, com ônus para o órgão de origem, até
31 de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-111, de 25 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, a servidora

SÔNIA MARIA SAUNDERS U. DE MOURA SANTOS, do quadro de pessoal da
Companhia de Habitação do Piauí – COHAB/PI, com ônus para o órgão de origem, até
31 de dezembro de 2006.

SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
DECRETO DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-111, de 25 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, o servidor

FRANCISCO DE ASSIS A. DE NEIVA, do quadro de pessoal da Secretaria de Justiça
e de Direitos Humanos, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGENS DO PIAUÍ – DER/PI
DECRETOS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-066, de 16 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, o servidor

EDWALDO FREITAS LIRA, do quadro de pessoal do Departamento de Estradas de Rodagens
do Piauí – DER/PI, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETOS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

HELDER ANDRADE ALVES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
do Sul em Floriano, da Piauí Turismo – PIEMTUR.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARA PAES BARRETO ALVES AIRES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador do Sul em Floriano, da Piauí Turismo –PIEMTUR.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no OFÍCIO/
GP/N° 008/2006, de 07 de fevereiro de 2006, do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a partir de 01 de janeiro
de 2006, o servidor

ARTUR WILLAME VERAS E SILVA, do quadro de pessoal da Procuradoria Geral do
Estado, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETO DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no OFÍCIO/
GP/N° 008/2006, de 07 de fevereiro de 2006, do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do
Estado, combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, colocar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a
partir de 01 de janeiro de 2006, a servidora

CAROLINA PEREIRA FACCHINETTI, do quadro de pessoal da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.


